製造販売承認取得のご案内

謹啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、このたび、選択的SGLT2阻害剤「デベルザ錠20mg」（一般名：トホグリフロジン水和物）
の製造販売承認を取得いたしましたのでご案内申し上げます。
「デベルザ錠20mg」は、腎糸球体で濾過されるグルコースの再吸収を担う輸送体（SGLT2）を
選択的に阻害し、尿中へのグルコース排泄を促進することにより血糖を低下させる、新規作用
機序を有する2型糖尿病治療薬です。
本剤を先生方の2型糖尿病治療における新しい選択肢としてお役立ていただければ幸いです。
なお、新発売の詳細につきましては改めてご案内申し上げます。
今後とも一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

【承認内容の概要】
販　　売　　名：デベルザ錠20mg
一　　般　　名：トホグリフロジン水和物
効 能 ・ 効 果： 2型糖尿病
用 法 ・ 用 量：通常、成人にはトホグリフロジンとして20mgを 1日1回 朝食前又は

朝食後に経口投与する。
包　　　　　装： PTP100錠、PTP140錠、PTP500錠、PTP700錠、バラ500錠

【今後のスケジュール】
薬価基準収載： 2014年5月（予定）
新　　発　　売： 2014年5月（予定）

以上

選択的SGLT2阻害剤－2型糖尿病治療剤－

（トホグリフロジン水和物錠）

2014年3月